
 
 

UCHWAŁA NR VIII/80/2025 
RADY GMINY PRZODKOWO 

z dnia 6 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt z zterenu gminy Przodkowo na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.), oraz w związku z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580), zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r., w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (t.j. 
Dz. U. z  1998 r., nr 116, poz. 753), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kartuzach, 
Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Zwierząt OTOZ Animals w Bojanie oraz dzierżawców obwodów 
łowieckich, Rada Gminy w Przodkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Przodkowo na 2025 r., stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Przodkowo 

 
 

Dariusz Toporek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 25 marca 2025 r.

Poz. 1114



Załącznik do uchwały Nr VIII/80/2025 

Rady Gminy Przodkowo 

z dnia 6 marca 2025 r. 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Przodkowo na 2025 r. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o: 

1) pracowniku Urzędu Gminy – należy przez to rozumieć pracownika właściwego merytorycznie 
w sprawach opieki nad zwierzętami bezdomnymi przyjmującego zgłoszenia pod numerem tel. 
58 500 16 17; 

2) schronisku – należy przez to rozumieć Schronisku dla Zwierząt w Dąbrówce (adres schroniska: Młyn 30, 
84-242 Dąbrówka), prowadzonym przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ 
„ANIMALS” 

3) gospodarstwo rolne – należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne przy ul. Kaszubskiej 45, 83-305 Rąb; 

4) stronie internetowej Urzędu – należy przez to rozumieć stronę internetową o następującym adresie: 
www.przodkowo.pl/ bezdomne zwierzęta 

5) stronie internetowej Schroniska – należy przez to rozumieć stronę internetową o następującym adresie: 
www.schroniskodabrowka.pl 

6) lekarzu weterynarii – należy przez to Przychodnię Weterynaryjną Centrum Zdrowia Zwierząt S.C., ul. 
Gdańska 1A, 83-304 Przodkowo 

Rozdział 2. 
Cele i zadania programu 

§ 2. 1. Celem Programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Przodkowo w 2025 r. 

2. Zadania priorytetowe Programu: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt 
domowych, w szczególności psów i kotów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1114



Rozdział 3. 
Opieka nad zwierzętami 

§ 3. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Przodkowo realizuje schronisko 
poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych domowych, dostarczanych do schroniska, przez osobę 
uprawnioną z ramienia schroniska, w celu zapewnienia im bezterminowej opieki do czasu adopcji, zapewnieniu 
im właściwych warunków bytowania, w tym ich żywienie, opiekę weterynaryjną i właściwą pielęgnację, 
kastrację, sterylizację. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizowane będzie poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące na podstawie pisemnych zgłoszeń właścicieli, 
zarządców nieruchomości oraz innych osób mieszkających na terenie Gminy Przodkowo; 

2) stworzenie rejestru opiekunów kotów wolno żyjących, którzy zapewnią opiekę zwierzętom poprzez 
dokarmianie oraz zapewnienie im wody; 

3) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących, w tym ich dokarmianie, opieka nad nimi, 
zapewnienie koniecznej opieki weterynaryjnej; 

4) sterylizacja/kastracja kotów wolno-żyjących przez Lekarza Weterynarii, odbywać się będzie po 
uzgodnieniu z pracownikiem Urzędu Gminy, w sytuacjach kiedy zwierzę wymaga opieki lekarskiej i osoba 
zgłaszająca składa oświadczenie o zapewnieniu mu opieki do czasu wyleczenia. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy będzie realizowane przez schronisko, spełniające 
wymagania określone w obowiązujących przepisach, na podstawie umowy zawartej z Gminą na świadczenie 
usług w tym zakresie. 

4. Na terenie Gminy odławianie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter stały w odniesieniu do 
pojedynczych zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt, w szczególności chorych lub 
powodujących zagrożenie dla bezpieczeństwa. 

5. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenach ogólnie dostępnych w obrębie Gminy, co do 
których istnieje przypuszczenie, że są bezdomne, przyjmować będzie pracownik Urzędu Gminy, który 
podejmie działania zmierzające do ustalenia właściciela bądź opiekuna zwierząt. W przypadku nieustalenia 
właściciela bądź opiekuna zwierzęcia pracownik Urzędu Gminy podejmie działania zmierzające do odłowienia 
zwierzęcia i umieszczenia go w schronisku dla zwierząt. 

6. Odłowione zwierzęta zostaną niezwłocznie przewiezione i umieszczone w schronisku. 

7. Odłowione zwierzę zostanie wydane osobie, która udowodni swoje prawo własności do zwierzęcia. 

8. Odławianie będzie się odbywać zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt 
(Dz.U. 1998 r. Nr 116 poz. 753). 

9. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt będą realizować: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 
do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania; 

2) pracownik Urzędu Gminy m. in. promując adopcję zwierząt poprzez umieszczanie na stronie internetowej 
Urzędu ogłoszeń o możliwości adopcji oraz linku do strony internetowej Schroniska.  

10. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii.  

11. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich realizowane będzie przez gospodarstwo rolne. 

12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt na terenie Gminy Przodkowo realizować będzie lekarz weterynarii. 

13. W przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt niezbędna pomoc weterynaryjna na miejscu 
zdarzenia udzielana jest w obecności lekarza weterynarii.  

14. W przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt łownych i leśnych niezbędna pomoc na 
miejscu zdarzenia udzielana jest w obecności lekarza weterynarii. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1114



Rozdział 4. 
Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 4. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt 
bezdomnych realizują: 

1) schronisko poprzez przygotowanie bezdomnych zwierząt do sterylizacji albo kastracji oraz zapewnienie im 
opieki weterynaryjnej przed i po zabiegu; 

2) lekarz weterynarii poprzez przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych 
przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem tych, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych 
zabiegów, z uwagi na stan zdrowotny lub wiek. 

Rozdział 5. 
Finansowanie programu 

§ 5. 1. W budżecie Gminy Przodkowo na rok 2025 przeznacza się środki finansowe w wysokości 81,800 zł 
na realizację zadań wynikających z niniejszego Programu. 

2. Na realizację poszczególnych zadań Programu przewiduje się następujące kwoty brutto: 

1) odłowienie, przyjęcie i utrzymanie bezdomnych zwierząt w schronisku – 75 000,00 zł; 

2) zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących, w zamian za opiekę nad nim, przez nowego 
właściciela – 3 000,00 zł; 

3) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim – 500,00 zł; 

4) usypianie ślepego miotu i zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt – 1 500,00 zł; 

5) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 1 800,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1114


	UCHWAŁA NR VIII/80/2025 RADY GMINY PRZODKOWO z dnia 6 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2

	Załącznik 1 - Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy Przodkowo na 2025 r.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Cele i zadania programu w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2



	Rozdział 3 - Opieka nad zwierzętami w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 9 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 9

	ust. 10 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 11 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 12 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 13 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 14 w zał.1 rozdz.3 § 3


	Rozdział 4 - Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 4


	Rozdział 5 - Finansowanie programu w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 2





		2025-03-25T10:52:45+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




